Zibethi substantia videtur esse pinguis et unctuosa, nam in aqua ebulliens superiora petit et ab heterogeneis separatur, consistentia mellis, seu butyri est, liquidius aestate abstractum, vel recenter temporis processu incrassatur. Ego extraxi folliculis animalis demortui ultra drachmas duas, colore albido et mellis liquidioris consistentia. Scaliger, et cum hoc Renodeus, dixit esse odoramentum pingue, crassum, nigri saponis facie, sed vidit in superficie et antiquatum. Amatus vero, quum recens est, inquit, tetri, et horribilis est odoris, postea vero successu temporis gratum spirat odorem. Quadramius Zibetho contrarium accidere, Ambrae et Moschi, haec enim quo recentiora, eo praestantiora, Zibethum autem vetustius, melius F. Donatus ab Eremita lib. I. Antidotarii cap. 10. optimum, ait esse leonino ac subpalido colore, pingue, moderate liquidum, tempore crassescens, papyro impositum et confircatum solubile sine corpore, quo distinguitur ab adulterato. Idem Frater Evangelista Quadramius lib. de Theriaca c. 11. scripsit: Masculi Zibethum albido est colore, foemelae vero leonino, post hebdomadam ab

ab animali extractum, tempore procedente obscurum adparet, cum tamen et ipsum initio album spectetur, sed citissime fulvescat, praestans sic evadat. Foeminei Zibethi uncia valet quantum masculi unciae quatuor. Ita admista uncia una foemini, sex masculini unciis ambo perficiuntur, cum masculinum solum absque foeminino parum valeat.

Adulteria. Adulteratur variis modis, admisto butyro, vel pulpa passularum maiorum, seu Zibili et aliis rebus. Frater Evangelista Quadramius l. de Theriaca cap. 11. Zibethum adulteratur adipe rancido, vel butyro, vel caseo. Sed si huiusmodi parum impositum fuerit cochleari argenteo super prunas, adulteratum reddet suae mistionis odorem, vel casei, vel adipis, vel butyri rancidi, legitimum

vero suavissimum odorem. Sed legitimumne, an adulteratum sit, ex F. Gregorio scribit Faber, cognosci, quia infusum in vas, in quo aqua bullit, statim, quod heterogeneum et Algaliae admixtum fuit, fundum petit, Zibethum autem sincerum aquae superficie innatat. Nos dicimus admixtum cum butyro, vel alia repinguai, non posse separari dicto modo, sed percepimus etiam aliquando in ipso odorem butyri rancidi, butyrum enim veterascens corruptitur et odore rancido semetipsum manifestat. Solet etiam optimum Zibethum acquirere colorem, veluti item quandam fuligineam, sed in profundo albescit, quod vero adulteratum fuit, eiusdem est coloris in profundo, ac in superficie, servatur in vitro, non alibi.

Legitimum.

C A P U T X.

De usu et facultatibus Zibethi.

Cautio.

Duplicis est usus Zibethum, vel odoris gratia, vel facultatum, odorem tantum respiciunt Myropolae, Medici facultates.

Cautio dicunt Myropolae adhibendum esse in compositionibus aromaticis Zibethum, nam suo valido odore alios superat, unde odorata unguenta ex multis conflata Zibethum tantum redolent. *Pulvis Zibethi*

simplex apud Alexium fit ex faccharo candi et Zibetho simul in pulverem redactis, qui servatur vase vitreo optime clauso. *Rosellus* sumit ovoidum cortices lotos et siccatus, in tenuissimum pulverem redigit et cuiilibet unciae addit Karactus iij. Zibethi. Karactus autem pendet grana iiiij. vel recipit cortices preparatos ovoidum duarum unciarum pondere, infundit in aqua rosacea Moschata 10. vel 12. diebus, eos exsiccat, territ et cribrat in tenuissimum pulvrem, addit pulveris facchari fini unciam unam, tunc mortarium aeneum prunis ardentibus intro positis calefacit, quantum tactu ferre manus possint, inde absterto mortario imponit pulverem corticum, levigat

gat pistillo et addit Zibethi Karactus iiiij. paulatim miscendo inuncta pistilli summitate, sic levigat spatio unius horae, postea in vitro vase bene clauso servat, quo pulvere aspergemus dealbata linteamina, subucas et alias vestes.

Sapo odoratus fit ab iisdem aucto- *Sapo.*
ribus, accipiendo saponem communem optimum, secant subtiliter et exsiccant ad solem, vel in umbra per 10. dies, tundunt et cribrant in pulvrem tenuem, tunc addunt Zibethi pulverem et aqua rosacea uniunt in solidam formam.

Fiunt etiam ex Zibetho olea unguenta et suffumigia, quae describe

re supersedebo. *Vires Pel.*
Quoad vires medicas, F. Gregorius de Bolivar apud Fabrum, *pel. lis.*
lis, inquit, *ventris ipsius est saluberrima in omnibus frigidis affectibus.* *Ventriculum praecipue roborat, si frustulum ex hac eidem imponatur et quotidie gestetur.* *Nigri illi Guineae et Brasilienses barbari huius quoque animalis carnibus vescuntur, ut cumque sit pessimi odoris et digestionis durissimae, quam ad venerem tamen prae-*

Gg